SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS POSSE

Memorando Circular/2017/GAB/IF Goiano- Campus Posse

Posse, 11 de setembro de 2017

Aos servidores
Aos Discentes
Aos Pais e Responsáveis
Instituto Federal Goiano

Assunto: Ponto Facultativo

Prezad@s,

Considerando o Decreto Municipal Nº 096, de 11 de setembro de 2017;

Considerando nossa solidariedade em razão do falecimento do Sr. Edgar Pereira dos Santos;

Considerando o estado decretado de Luto Oficial na cidade de Posse,

estabelecemos que amanhã,  dia 12 de setembro de 2017, será ponto facultativo no Instituto

Federal Goiano - Campus Posse.

Nosso sentimento de pesar aos familiares e amigos do Sr. Edgar Pereira dos Santos.

Atenciosamente,

Simone da Costa Estrela

Diretora de Implantação do Campus Posse
Portaria Nº 1.058 de 01.08.2016 DOU 02.08.2016

                                                                                                                                                                                    INSTITUTO FEDERAL GOIANO
                                                                                                                                                     CAMPUS POSSE

                                                                                                                                                                                                 Rua Correntina, n. 824, Setor Dom Prudêncio
                                                                                                                                                                         CEP 73900-000 – Posse – GO

                                                                                                                                                          Tel.: (62) 3481-3613